海关总署公告2019年第121号
（关于开展天然橡胶期货保税交割业务的公告）
公告〔2019〕121 号
[bookmark: _GoBack]为贯彻落实《国务院关于促进综合保税区高水平开放高质量发展的若干意见》（国发〔2019〕3号），支持开展天然橡胶期货保税交割业务，明确海关监管要求，现就有关事项公告如下：
    一、天然橡胶期货保税交割业务应在海关特殊监管区域或保税监管场所内开展。上海国际能源交易中心应将开展天然橡胶期货保税交割业务的可交割品种和指定交割仓库向海关总署备案。
    二、上海国际能源交易中心应与指定交割仓库主管海关实现计算机联网，并实时向海关提供保税交割结算单（附件1）、保税标准仓单清单（附件2）等电子信息。
  三、天然橡胶期货保税交割后，完税价格按照以下方式确定：
    （一）采用保税标准仓单到期交割的，以上海国际能源交易中心的天然橡胶期货保税交割结算价加上交割升贴水为基础确定完税价格。
（2） 采用保税标准仓单期转现交割的，以期转现申请日前一交易日上海国际能源交易中心发布的天然橡胶期货最近月份合约的结算价加上交割升贴水为基础确定完税价格。
（3） 采用非标准仓单期转现交割，或采用保税标准仓单但未经期货保税交割而转让、注销的，按现行保税货物内销有关规定确定完税价格。
  四、经海关许可，保税标准仓单可以质押。
  本公告自公布之日起施行。
  特此公告。
　　附件： 1．上海国际能源交易中心保税交割结算单.doc
      2．上海国际能源交易中心保税标准仓单清单.doc

 海关总署
2019年7月22日

附件1
	上海国际能源交易中心保税交割结算单
（报关专用）

	交割编号：

	客户号

	客户名称

	品　种

	交割期

	业务方式

	保税交割数量

	保税结算价

	金额

	品质
	贴水数量

	贴水

	金额

	升水数量

	升水

	金额

	仓库
	贴水数量

	贴水

	金额

	升水数量

	升水

	金额

	品级
	贴水数量

	贴水

	金额

	升水数量

	升水

	金额

	综合
	贴水数量

	贴水

	金额

	升水数量

	升水

	金额

	总金额（大写）

	保税总金额

	备注

	打印日期：

	操作人员：

注：业务方式包括到期交割、期转现交割、仓单转让。

附件2
	上海国际能源交易中心保税标准仓单清单
（报关专用）

	保税交割结算单编号：

	品　　种：

	客户号：

	客户名称：

	仓库
	仓单号
	品级/规格
	品牌
	重量（吨）
	保税金额（元）

	合计仓单数：
	总重量（吨）：

	保税总金额（元）：

	打印日期  ：
	操作人员：

	页码：

注：如无品级/规格、品牌、仓单号可不必填写。